
 
 

        
                                                                                

Amtsblatt der Stadt 

Frankenthal (Pfalz) 
für öffentliche Bekanntmachungen 

Herausgabe 

Verlag und Druck: Stadt Frankenthal (Pfalz) 

- Bereich Zentrale Dienste - 

Rathausplatz 2-7 

67227 Frankenthal (Pfalz) 

www.frankenthal.de 

 

 

Nummer: 22/2018 

Datum:    25.05.2018  

 

 

 

 

Inhalt  Seite 162  

 

 

 Bekanntmachung der Sitzung des Planungs- und Umweltausschus-

ses 

 

 Rechtsverordnung über die Freigabe von Marktsonntagen 

 

 

 

  

Das Amtsblatt erscheint mindestens einmal wöchentlich und ist bei folgenden Einrichtungen der 

Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz) erhältlich: Bürgerservice im Rathaus, Lesecafé in der Stadtbü-

cherei sowie in den Büros der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher. Weiterhin erscheint das Amts-

blatt online auf www.frankenthal.de/amtsblatt. 

 

http://www.frankenthal.de/
http://www.frankenthal.de/amtsblatt


163 
 

 

B E K A N N T M A C H U N G 

 

 

Am Dienstag, den 29.05.2018, 17:00 Uhr findet im Sitzungssaal des 

Verwaltungsgebäudes Neumayerring 72, 67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung 

des Planungs- und Umweltausschusses statt. 

 

Frankenthal (Pfalz), 24.05.2018 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

Hebich 

Oberbürgermeister 

 

T a g e s o r d n u n g 

 

I.  Öffentliche Sitzung 

   1. Modernisierung der Straßenbeleuchtung: Auswahl der zukünftigen LED  

Laternen und Pilzleuchten 

  

   2. Bewerbung der Stadt Frankenthal für das Förderprogramm "Landesinitiative 

zur Stärkung der Investitionsfähigkeit der großen Mittelzentren Rheinland-

Pfalz" 

  

   3. Erweiterungsbau des Albert-Einstein-Gymnasiums; 

hier: Baubeschluss 

  

   4. Umsetzung der EU-Wasserrahmenrichtlinie 

Herstellung der Längsdurchlässigkeit der Isenach im Bereich der  

Mahlastraße, Fischaufstieganlage (Projekt 5099) 

Sachstandsbericht 

  

   5. Entwicklung ehemaliges Betriebsgelände Sternjakob: Zwischenbericht über 

den aktuellen Planungsstand 

  

   6. Parkplatzsituation am Haltepunkt Süd,  

hier: Anfrage der CDU-Stadtratsfraktion 

  

   7. Parkplatzsituation am Jakobsplatz,  

hier: Anfrage der CDU-Stadtratsfraktion 

 

II. Nichtöffentliche Sitzung 

 Grundstücksangelegenheiten  
 



164 
 

 

III. Öffentliche Sitzung 

 Bekanntgabe der Entscheidung aus der nichtöffentlichen Sitzung  

 

 

 

R e c h t s v e r o r d n u n g  

 

nach § 12 Abs. 2 des Landesgesetzes über Messen, Ausstellungen und Märkte 

(LMAMG) Rheinland-Pfalz vom 03.04.2014 über die Freigabe von Marktsonnta-

gen in der Stadt Frankenthal (Pfalz) am 27.05.2018, 12.08.2018 und 28.10.2018. 

 

 

Aufgrund des § 12 Abs. 2 des Landesgesetzes über Messen, Ausstellungen und 

Märkte (LMAMG) vom 03.04.2014 (GVBl. 2014, 40) wird für die Stadt Frankenthal 

(Pfalz) folgende Rechtsverordnung erlassen: 

 

§ 1 

 

Es dürfen an folgenden Sonntagen in der Stadt Frankenthal (Pfalz)  

gewerbliche Märkte jeweils in der Zeit von 11.00 Uhr bis 18.00 Uhr stattfinden: 

 

27.05.2018, 

12.08.2018 und 

28.10.2018 

§ 2 

 

An diesen Marktsonntagen dürfen lediglich privilegierte Spezialmärkte nach  

§ 6 Abs. 2 LMAMG sowie Floh- und Trödelmärkte nach § 8 LMAMG durchge-

führt werden. 

 

§ 3 

Vor Antragsstellung zur Festsetzung eines privilegierten Spezialmarktes im Sinne 

des § 6 Abs. 2 LMAMG und eines Floh- und Trödelmarktes gemäß § 8 LMAMG 

hat der Veranstalter des jeweiligen Marktes eine Teilnehmerliste von mindestens 

12 Gewerbetreibenden vorzulegen. 

 

§ 4 

Die Vorschriften des LMAMG Rheinland Pfalz vom 03.04.2014 (GVBl. 2014, 40) 

sind zu beachten. Zuwiderhandlungen werden gemäß § 20 LMAMG Rheinland-

Pfalz mit einer Ordnungswidrigkeit geahndet. 

 

 



165 
 

 

§ 5 

Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.  

 

 

Frankenthal (Pfalz), 23.05.2018 

 

 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

Martin Hebich 

Oberbürgermeister 

 

 


